
Brasília, 4 de agosto de
2025

BGP - Publicado em 30/04/2025 - Ano 9 Edição 4.21 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Canoas

Portaria CCAN/IFRS nº 53, de 29 de abril de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 133/2024-IFRS, publicada no DOU de
28/02/2024, RESOLVE:

 

Art. 1º  Tornar sem efeito a Portaria nº 19 de 15 de janeiro de 2024.

Art. 2º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro  e tendo como
eventual substituto o segundo, integrarem a Comissão de Avaliação e Gestão de Ações do Ensino (CAGE) do
Campus Canoas do IFRS.

Integrantes Segmento Siape/Matrícula

Alexandre Tadachi Morey Diretor de ensino 2383958

Omar Júnior Garcia Silveira Coordenador de Ensino 1438908

Aline Noimann Docente (titular) 1643760

Dolurdes Voos Docente (titular) 1997370

Jaqueline Russczyk Docente (titular) 1822776

Alexsandra Alves de Brito Técnico administrativo (titular) 1442656

Cintia Lauriane Steindorff Jhanke Técnico administrativo (titular) 1857232

Valéria Scheffer da Costa Técnico administrativo (titular) 2408740

Roniele Belusso Técnico administrativo (suplente) 2142320

Lia Viegas Melo Discente (titular) 02150199

Paulo Ricardo Gonçalves Discente (titular)  2023013943

Rebeca de Souza Freitas Discente (suplente) 02150206

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.



PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA NOGUEIRA HUBLER, Diretor(a), em 29/04/2025, às 14:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/345308

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/345308

